Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE CONVOCAÇÃO ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO TP 001/2023

• DISPENSA 01160323.

• EXTRATO DE CONTRATO 01.21.03.23 - PP 001/2023.

• ERRATAS DE PUBLICAÇÕES DISPENSA DE LICITAÇÃO 01160323.

• AVISO DE LICITAÇÃO PP 002/2023.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29616AFE8598BB062FA6F3D7593E89E1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Tomada de Preço

           ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

 AVISO DE CONVOCAÇÃO ABERTURA DE ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS TP
001/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Canarana Estado da Bahia,
devidamente nomeado pela Portaria Nº 042, de 02 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições, após
julgamento de recurso administrativo interposto contrário ao julgamento da comissão de licitação quanto a
documentação de Habilitação, CONVOCA as licitantes HABILITADAS: ALIANÇA VICTOR LTDA,
CNPJ. 12.415.084/0001-03, ANDREA DE OLIVEIRA LIMA LTDA, CNPJ. 19.846.470/0001-07 e
DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ. 24.089.530/0001-16, para
CONTINUAÇÃO do certame licitatório TOMADA DE PREÇOS 001/2023, para sessão de abertura
e análise das PROPOSTA DE PREÇOS, que se realizará no dia 22 de março de 2023, às 09h00min.

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-Bahia, 20 de março de 2023.

Geinatan Marques Almeida.
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9F8D5A91E830E46A2672EC6B5817671

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D73746BA7880ED6855708D7509E7C99

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01160323

Geinatan Marques Almeida
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D73746BA7880ED6855708D7509E7C99

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil  reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D73746BA7880ED6855708D7509E7C99

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.21.03.23

CONTRATADO: AUTO POSTO AUGUSTU’S LTDA
CNPJ. 02.448.248/0001-45.

Constitui objeto do presente Contrato, contratação de empresa especializada em
fornecimento de combustível em trânsito para atender as demandas da frota veicular desta
municipalidade, quando em viagem a Capital do Estado, conforme proposta de preço
apresentada vencedora dos LOTES I, III, IV e V, com fundamento na lei 10.520/02,
consubstanciada a Lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: 21/03/2024.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO 2 Poder Executivo
UNIDADE 2.01.01

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE
ATIVIDADE

4.122.0002.2002 Manutenção das Ações do
Gabinete do Prefeito

ELEMENTO DE
DESPESAS

3.3.90.30.00

Material de Consumo

FONTE DE RECURSOS 500 Recursos Não vinculados de
Impostos

ÓRGÃO 2 Poder Executivo

UNIDADE 2.03.01

Secretaria de Administração e
Planejamento

PROJETO DE
ATIVIDADE

4.122.0002.2004 Manutenção da Secretaria de
Administração e Planejamento

ELEMENTO DE
DESPESAS

3.3.90.30.00

Material de Consumo

FONTE DE RECURSOS 500 Recursos Não vinculados de
Impostos

ÓRGÃO 3 Fundo Municipal de Educação

– FME
UNIDADE 3.01.01

Secretaria de Educação

PROJETO DE
ATIVIDADE

12.122.0003.2080 Manutenção do Fundo
Municipal de Educação

ELEMENTO DE
DESPESAS

3.3.90.30.00

Material de Consumo

FONTE DE RECURSOS 500 Recursos Não vinculados de
Impostos

ÓRGÃO 4 Fundo Municipal de Saúde

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73579C28414B1C5010D6297559B177AA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

UNIDADE 4.01.01 Fundo Municipal de Saúde
PROJETO DE
ATIVIDADE

10.122.0004.2083 Manutenção das Ações do
Fundo Municipal de Saúde

ELEMENTO DE
DESPESAS

3.3.90.30.00

Material de Consumo

FONTE DE RECURSOS 500 Recursos Não vinculados de
Impostos

ÓRGÃO 4 Fundo Municipal de Saúde

UNIDADE 4.01.01 Fundo Municipal de Saúde
PROJETO DE
ATIVIDADE

10.302.0004.2118 Manutenção do Programa
Tratamento Fora do Domicílio

– TFD
ELEMENTO DE

DESPESAS
3.3.90.30.00

Material de Consumo

FONTE DE RECURSOS 500 Recursos Não vinculados de

Impostos

ÓRGÃO 5 Fundo Municipal de
Assistência Social

UNIDADE 5.01.01 Fundo Municipal de
Assistência Social

PROJETO DE
ATIVIDADE

8.122.0005.2090 Manutenção das Ações do
Fundo Municipal de Assist.

Social
ELEMENTO DE

DESPESAS
3.3.90.30.00

Material de Consumo

FONTE DE RECURSOS 500 Recursos Não vinculados de

Impostos

PERCENTUAL DE DESCONTO:
LOTE I – GASOLINA COMUM: 1,2% (hum virgula dois por cento);
LOTE III – DIESEL COMUM: 1,2% (hum virgula dois por cento);
LOTE IV – DIESEL S-10: 1,2% (hum virgula dois por cento);
LOTE V – ETANOL: 1,2% (hum virgula dois por cento).

PREGÃO PRESENCIAL: nº 001/2023.

Canarana/BA, 21 de março de 2023.

Felipe Alves Torres
Responsável pelas Publicações

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73579C28414B1C5010D6297559B177AA

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Pregão Presencial

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

AVISO DE EDITAL PP. 002/2023

O Pregoeiro oficial do Município de Canarana - BA, no uso de suas atribuições faz saber aos interessados
que se encontra a disposição no sitio da Prefeitura Municipal de Canarana Estado da Bahia –
www.canarana.ba.gov.br, o edital de licitação alusivo ao Pregão Presencial 002/2023, que se realizará as
09h00min do dia 31 de março de 2023, tendo como objeto Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de engenharia civil para reforma das Unidades Escolares desta municipalidade, para
atender demandas da Secretaria Municipal de Educação .

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone (74) 99952-8552 ou via e-mail
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-Bahia, 21 de março de 2023.

Romeu Xavier de Sousa
Pregoeiro

Portaria 044, de 02/01/2023

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFAB1E276D5B786BA159E69875ED0177

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29616AFE8598BB062FA6F3D7593E89E1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01160323

Geinatan Marques Almeida
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29616AFE8598BB062FA6F3D7593E89E1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29616AFE8598BB062FA6F3D7593E89E1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 21 de março de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00911 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 29616AFE8598BB062FA6F3D7593E89E1

		2023-03-21T13:25:54-0300